

Zadavatel:
**Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace**
se sídlem: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO: 60555980

Zástupce zadavatele:
CEJIZA, s.r.o.
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veverí, 602 00 Brno
IČO: 28353242

Název veřejné zakázky:
„Rekonstrukce poloviny střechy a stropů budovy Hybešova 15, Brno“

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle
ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

Výše uvedený zadavatel zahájil dne 9. 12. 2024 uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele zadávací řízení k zadání výše uvedené veřejné zakázky. Identifikační číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele: P24V00004285.

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace, IČO: 60555980, se sídlem: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno (dále jen „**Zadavatel**“), níže uvedeného dne v předmětném zadávacím řízení

rozhodl a oznamuje své rozhodnutí

o vyloučení účastníka:

Účastník	Sídlo	IČO
LUSIM, s.r.o.	Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno	26228491

O d ů v o d n ě n í:

Na základě výsledků provedeného předřazeného hodnocení byla nabídka účastníka LUSIM, s.r.o., IČO: 26228491, sídlem: Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno (dále také „**Účastník**“), vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Zadavatel provedl posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení Účastníka a konstatoval, že údaje poskytnuté Účastníkem **nesplňují zadávací podmínky** v dále uvedeném rozsahu.

Zadavatel v čl. 9 výzvy a zadávací dokumentace stanovil, že účastník doloží v podané nabídce nabídkovou cenu kompletně vyplněným:

- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Rekonstrukce střechy Hybešova 15, Brno (dále jen „**Soupis prací č. 1**“),
- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Rekonstrukce stropu Hybešova 253/15 (dále jen „**Soupis prací č. 2**“),
- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Elektroinstalace, bleskosvod (dále jen „**Soupis prací č. 3**“),

(Soupis prací č. 1, Soupis prací č. 2 a Soupis prací č. 3 společně dále jen „**Soupisy prací**“).

Zadavatel při kontrole Soupisů prací zjistil, že předložené oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb - *Rekonstrukce střechy Hybešova 15, Brno* (dále jen „**rozpočet č. 1**“); *Rekonstrukce stropu Hybešova 253/15* (dále jen „**rozpočet č. 2**“); *Elektroinstalace, bleskosvod* (dále jen „**rozpočet č. 3**“) (rozpočet č. 1, rozpočet č. 2 a rozpočet č. 3 společně dále jen „**rozpočty**“) neodpovídají předloham Soupisů prací poskytnutých Zadavatelem v rámci zadávacího řízení ke zpracování nabídkové ceny.

Zadavatel v rozpočtu č. 1 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od **Soupisu prací č. 1** poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek:

2	319202331R00	Vyrovnaní povrchu zdiva přizděním do tl. 15 cm	m2	27,50000	576,00	15 840,00
5	411237221R00	Zazdívká otvorů 0,25m2 v klenbě cihlami tl.do 30cm	kus	30,00000	528,00	15 840,00
6	612441247R00	Tažená vápensádrová římsa vyložená zdivem 400 mm	m	53,10000	323,00	17 151,30
8	944943101R00	Záchytné lešení na nosné konstrukci se zábradlím	m	53,10000	460,00	24 426,00
13	949941101R00	Výsuvná šplhací plošina, motorický zdvih, H 80 m	den	120,00000	600,00	72 000,00
15	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	19,60288	683,00	13 388,77
21	762332110RT3	Montáž vázaných krovů pravidelných do 120 cm2 včetně dodávky řeziva, fošny 6/16	m	100,00000	229,00	22 900,00
21	762332110RT3	Montáž vázaných krovů pravidelných do 120 cm2 včetně dodávky řeziva, fošny 6/16	m	100,00000	229,00	22 900,00
22	762333120RT3	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 224 cm2 včetně dodávky řeziva, hranoly 14/16	m	132,30000	447,00	59 138,10
23	762333130RT3	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 288 cm2 včetně dodávky řeziva, hranoly 16/18	m	45,70000	586,00	26 780,20
24	762333140RT2	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 včetně dodávky řeziva, hranoly 16/22	m	26,70000	678,00	18 102,60
25	762333140RT3	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 včetně dodávky řeziva, hranoly 18/25	m	10,70000	773,00	8 271,10
32	783782205R00	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	836,40000	60,00	50 184,00
36	998762203R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	%	7 394,76600	6,00	44 368,60
37	764311241R00	Krytina hladká z Pz , svítky š.670 mm do 30°	m2	4,90000	1 136,00	5 566,40
44	764322220R00	Oplechování okapů Pz, tvrdá krytina, rš 330 mm	m	55,00000	154,00	8 470,00
58	764351992R00	Oprava ochr.plechu Pz,na podok.žlaby,200x500 mm	kus	4,00000	168,00	672,00

61	764352916R00	Oprava háků žlabů Pz půlkruhových, rš 330 mm	kus	59,00000	65,00	3 835,00
64	764355946R00	Oprava - háky Pz nástřešní oblé, rš 500 až 660 mm	kus	55,00000	137,00	7 535,00
70	764421290R00	Oplechování říms z Pz plechu, rš 700 mm	m	17,00000	528,00	8 976,00
71	764430260RT2	Oplechování zdí z Pz plechu, rš 750 mm nalepení Enkolitem	m	27,50000	993,00	27 307,50
75	998764203R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	%	4 057,60500	2,00	8 115,21
76	765312382R00	Taška prostup.s nástavcem pro anténu, Sensaton 11, rezná	kus	2,00000	2 067,00	4 134,00
78	765313121R00	Krytina Renoton 14, střech ostatních	m2	836,40000	755,00	631 482,00
83	765313188R00	Pás větrací okapní ochranný 5000/100 mm	m	110,50000	70,00	7 735,00
86	765901184R00	Fólie podstřešní vodotěsná DELTA-FOXX PLUS	m2	826,40000	243,00	200 815,20
87	998765203R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	11 333,58600	10,00	113 335,86
89	61140305003R	Sada lemování Velux Basic EDW 1000 FK06, rozměr 660 x 1180 mm	kus	1,00000	1 822,00	1 822,00
90	6114060041R	Výlez střešní Velux GXL 3070 FK06 660 x 1180 mm	kus	1,00000	9 613,00	9 613,00
91	998766203R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m	%	129,65000	1,00	129,65
92	767995103R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 kg	kg	1 020,00000	90,00	91 800,00
94	998767203R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m	%	1 230,38100	2,00	2 460,76
97	210030001R00	Objímka na stožár s vidlicí nebo kardan šroubem	kus	4,00000	514,00	2 056,00
106	00882T	Inženýrská činnost pro kolaudaci, zajištění kolaudačního souhlasu, uvedení do užívání	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
107	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	7 500,00	7 500,00

Účastník v rozpočtu č. 1:

- provedl mimo ocenění změny **názevů položek**;
- provedl mimo ocenění u položky č. 15 změnu ve stanoveném **množství**;
- u položek č. 36, 75, 87, 91 a 94, v části určené pro množství, odstranil z buněk modré podbarvení, které indikuje, že se jedná o buňky, které má vyplnit účastník. Ze změny provedené Účastníkem vyplývá, že se jedná o údaje poskytnuté Zadavatelem, přičemž Zadavatel v Soupisu prací č. 1 má tyto buňky pouze podbarveny světle modrou barvou a ponechány volné pro uvedení požadovaného množství účastníkem.

Zadavatel v rozpočtu č. 2 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od **Soupisu prací č. 2** poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek:

3	949941101R00	Výsuvná šplhací plošina, motorický zdvih, H 80 m	den	60,00000	600,00	36 000,00
9	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	12,55514	1 015,00	12 743,47
11	713182211RT2	Izolace foukaná, celulósová, do dutin stropů Isocell	m3	82,40000	1 576,00	129 862,40
12	998713203R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m	%	1 651,29600	2,00	3 302,59

14	762342206RT4	Montáž kontralatí na vruty, s těsnicí páskou včetně dodávky latí 4/6 cm	m2	206,00000	85,00	17 510,00
17	763613231RW6	Montáž záklopu stropů z desek nad tl.18 mm,sraz,šroub. vč. dodávky desky OSB 3 tl. 22 mm	m2	412,00000	390,00	160 680,00
21	998762203R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	%	2 315,16700	6,00	13 891,00
25	998767203R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m	%	3 460,41000	2,00	6 920,82
26	783782205R00	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	206,00000	60,00	12 360,00
35	00882T	Inženýrská činnost pro kolaudaci, zajištění kolaudačního souhlasu, uvedení do užívání	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
36	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	7 500,00	7 500,00

Účastník v rozpočtu č. 2:

- provedl mimo ocenění změny **názevů položek**;
- provedl mimo ocenění u položky č. 9 změnu ve stanoveném **množství**;
- u položek č. 12, 21 a 25 v části určené pro množství, odstranil z buněk modré podbarvení, které indikuje, že se jedná o buňky, které má vyplnit účastník. Ze změny provedené Účastníkem vyplývá, že se jedná o údaje poskytnuté Zadavatelem, přičemž Zadavatel v Soupisu prací č. 2 má tyto buňky pouze podbarveny světle modrou barvou a ponechány volné pro uvedení požadovaného množství účastníkem.

Zadavatel v rozpočtu č. 3 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od **Soupisu prací č. 3** poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek:

1	35444180R	Drát 8 AlMgSi T/4	m	280,00000	13,00	3 640,00
2	35441470R	Podpěra vedení pod taškovou krytinu PV 11	kus	30,00000	41,00	1 230,00
3	35441490R	Podpěra vedení hřebenače PV 15	kus	180,00000	26,00	4 680,00
4	35441415R	Podpěra vedení do zdiva PV 1a	kus	10,00000	15,00	150,00
5	35441035R	Tyč jímací JR 1,5 bez osazení, l = 1500 mm	kus	7,00000	243,00	1 701,00
6	35441040R	Tyč jímací JR 2,0 bez osazení, l = 2000 mm	kus	1,00000	314,00	314,00
7	35441050T	Tyč jímací JR 3,0 bez osazení, l = 3000 mm	kus	1,00000	448,00	448,00
9	35441555T	Oddálený hromosvod - izolační tyč pro jímání tyč, ITJ 68, dl. 680 mm, vč. držáku	kus	6,00000	112,00	672,00
10	35441850R	Svorka univerzální SU	kus	90,00000	16,00	1 440,00
11	35441885R	Svorka spojovací SS pro lano d 8 - 10 mm	kus	60,00000	12,00	720,00
12	35441875R	Svorka křížová SK pro vodič d 6 - 10 mm	kus	25,00000	26,00	650,00
13	35441905R	Svorka připojovací SO okapových žlabů d 6 - 12 mm	kus	12,00000	35,00	420,00
14	35441895R	Svorka připojovací SP kovových částí d 6 - 12 mm	kus	25,00000	15,00	375,00
15	35441935R	Svorka na potrubí ST	kus	5,00000	25,00	125,00
16	34195R	Podružný elektroinstalační materiál	kus	1,00000	1 500,00	1 500,00

Účastník v **rozpočtu č. 3** mimo ocenění provedl změny názvů položek.

S ohledem na výše uvedené Zadavatel konstatuje, že předložené rozpočty Účastníka **neodpovídají podmínkám zadávacího řízení**, tedy Soupisům prací, které byly poskytnuty dodavatelům ke zpracování nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení. Zadavatel shrnuje, že mimo ocenění provedl Účastník ve všech rozpočtech další změny, a to změnu **názevů položek a stanoveného množství** (viz výše).

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o **vyloučení účastníka LUSIM, s.r.o., IČO: 26228491, sídlem: Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno**, pro nesplnění zadávacích podmínek.

Poučení:

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka lze podat zdůvodněné námitky podle ust. § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Účastník se může vzdát práva na podání námitek dle § 243 ZZVZ.

V Brně dne

**Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
příspěvková organizace**

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., ředitelka